

青达环保设备股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以青达环保设备股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	62,923.87	55,756.46	12.85
营业利润	7,216.42	5,656.22	27.58
利润总额	7,152.70	5,655.92	26.46
归属于母公司所有者的净利润	5,632.68	4,774.72	17.97
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	4,456.55	4,133.83	7.81
基本每股收益（元）	0.70	0.67	4.48
加权平均净资产收益率	10.62%	9.99%	增加 0.63 个百分点

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	141,397.67	111,249.47	27.10
归属于母公司的所有者权益	75,855.98	50,216.69	51.06
股本	9,467.00	7,100.00	33.34
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	8.01	7.07	13.30

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2021年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 62,923.87 万元，同比增长 12.85%；实现营业利润 7,216.42 万元，同比增长 27.58%；实现利润总额 7,152.70 万元，同比增长 26.46%；归属于母公司所有者的净利润 5,632.68 万元，同比增长 17.97%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 4,456.55 万元，同比增长 7.81%；基本每股收益 0.70 元，同比增长 4.48%。

报告期末，公司总资产 141,397.67 万元，较期初增长 27.10%；归属于母公司的所有者权益 75,855.98 万元，较期初增长 51.06%；归属于母公司所有者的每股净资产 8.01 元，较期初增长 13.30%。

2021 年度，国内经济稳中有进，随着双碳目标下的环保改造政策不断出台，火电节能降碳改造、灵活性改造需求不断释放，公司所处行业的节能环保改造行情持续向好，公司继续深耕干式除渣系统、湿式除渣系统、低温烟气余热深度回

收系统和灵活性改造领域，继续加大研发投入，不断研发新产品、新技术和老产品技术升级，加大营销力度，积极抢抓市场机遇，实现全年订货额、交货额稳定增长，主要产品干式除渣系统、湿式除渣系统以及低温烟气余热深度回收系统销售收入稳健增长，特别是全负荷脱硝系统销售收入较上年大幅增长，从而导致净利润较上年同期有所增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期末，归属于母公司的所有者权益、股本增幅较大，主要系报告期内公司公开发行股票募集资金所致。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

青岛达能环保设备股份有限公司董事会

2022 年 2 月 24 日